c De regul.

d De regul.

e De elect. f 18. q. 1. c. 5. cum olim. 2. de priu. c. 1. ne pro cuius. 16. q. 1. c. ca. si quis iã trãs iatus. 21. q. 2. g. Cle. 1. §. ad hac de statu monach. h 2. 2. q. 101. art. 4. i Super c. nul lam. 18. qu. 2. num. 48. k Cap. 14. nu. 14. l In 2. 2. q. 19. art. 4. m Cap. 11. n. 4.

n Auth. hac constitutio. §. unde. colla. 3. o Ibi oppo. 2. in cle. Statutu uerb. consue. de elect.

p Leg. 1. ff. de reb. dubijs.

q Cle. 1. de iur. re patro.

r 4. distim. 81. 2. q. 95. ar. 3.

dato eorum uenientes ad Sedem Apostolicam euntes & proficiscentes pro negotijs suorum monasteriorum ad Reges, & Principes, & ad pratoria suprema, & alia multa loca, ubi degere aliquo tempore oportet, quae omnia sunt absurda, & ita non dicenda. a Sequeretur item, quod omnes, qui per dispensationes legitimas Sedis Apostolicae & per statuta sacrorum canonum iuste ad episcopatum, & ad alia munera perpetua uel temporalia missi sunt, essent apostatae.

**13** Non obstat etiam, quod praedictus Pius uoluit illam reducere ad formam iuris. Tum quia illud intelligitur quo ad formam procedendi, & priuandi aliquos, uel declarandi eos esse priuatos: quod sine citatione fieri non debet, iuxta glossam solemnem & receptam. b Non autem uoluit significare, quod Paulus uoluit reprobare translationes, & mansiones iuste factas, quas Sedes Apostolica semper in hunc diem approbavit, & approbat.

Non obstat etiam, quod Pius iussit, ut omnes extra claustra degentes intra certum tempus coram iudicibus à se nominatis ostenderent iustas causas manendi extra illa: quia id non fuit reprobare vllam iustam translationem, uel mansionem extra claustra, saltem quo ad forum conscientiae; sed prouidere, ne male translati maleque degentes extra claustra suum malum statum continuarent.

Non obstat etiam declaratio Cardinalis Alexandrini, qua declarauit, etiam monachos ordinis Camaldulensium includi sub praedicta bulla Pauli III. quia non exprimit quod includuntur iuste & sanctè translatis: & ita etiam eius declaratio intelligenda est de iniuste translatis, sicut & bulla Pauli per eum declarata; quoniam, ut praedictum est, lex declarans intelligenda est iuxta terminos legis declaratae.

**14** Ex praemissis potest facile deduci responsio ad quaestiones propositas. Ad primam quidem, quod illi soli de contentis in quaestionibus dicuntur apostatae à religione, quibus definitio apostatae posita supra in quarto dicto conuenit, & non alij.

Ad secundam, quod qui foris steterunt vigore breuium Papae, uel Pœnitentiariae, qui sciebant, uel scire debebant ea inualida esse, & subreptitia, fuerunt apostatae, non autem qui sciebant, uel iuste credebant ea esse legitima.